CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 358/2.018.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, realizar estudo e providencias no sentido de implantar um
redutor de velocidade na rua Palmeiras no bairro Arapongal.

A construção de quebra-molas em muito contribuirá no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, pois os motociclistas passam em alta

velocidade, colocando em risco de vida as pessoas que utilizam a referida via,

proporcionando maior segurança aos moradores daquela região. Portanto,

solicitamos que seja construído um quebra-molas com urgência, elevando mais a

sua altura, proporcionando uma maior segurança para o tráfego naquele local,

obrigando os motoristas reduzir a velocidade de seus veículos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de maio de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 910/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/